
*No. | 2019-09-01-038-P0O1384 

ESCRITURA DE REFORMA DE . 
ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA ; 

DE LISENAR S.A... ooonoaanaanana= 

CUANTIA: INDETERMINADA.--- 
cludad de Guayaquil, capital de la 

Do
r 

0
4
6
.
 
c
o
o
 
US
 
U
s
 

   
Dr. HUMBERTO MOYA FLORES . . - 
NOTARIO Provincia dél Guayas, Republica del Ecuador, 

el día de hoj ONCE DE ABRIL DEL AÑO DOS 

MIL  |DIECINUEVE, | ante mí Doctor 

HUMBERTO ALEJANDRO MOYA FLORES, 

Notario Titular TRIGESIMO OCTAVO de este 

cantón, comparece con plena capacidad, 

libertad y conocimientó a la celebración de la 

  

  presente escritura publica, la señora ISABEL 

GUADALUPE CEVALLOS MONTALVAN, 

casada, ejecutiva, por los derechos que 

representa en su calidad de Gerente General 

. %
 
M
O
R
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Es
cr
it
ur
a 

EX
P-
 

19
84
44
 y como tal representante legal de la compañía   

LISENAR S.A., lo que acredita con la nota de 

su nombramiento, quien además comparece . 

debidamente autorizada por la Junta Géneral 

Universal Extraordinaria de Accionistas de la 

compañía, celebrada el ocho de abril del dos 

mil diecinueve, conforme lo justifica con: 

dichos documentos que se adjuntan y que 

mando agregar al final de esta escritura 

publica como documéntos habilitantes. La 

compareciente me manifiesta que es mayor de 

edad, de nacionalidad ecuatoriana, 

domiciliada en esta ciudad de Guayaquil, 

Tr iS Bn 

E I , 
; 

  

la MC :   

| 
24
/0
4/
19
 
08
:5
3



| OS 
1 la * 

| 

hábil en derecho para contratar y contraer 

obligaciones, a quien de conocer doy fe, en * 

virtud de haberme exhibido su documento de 

, identificación cuya copia fotostática    

   
   
      

   

  

   

debidamente certificada por mi, agrego a esta 

¿Scritura como documento habilitante. 

Aertida la compareciente por mi el Notario 

laos efectos y resultados de esta escritura, 
ESA 
Asi como examinada que fue en forma aislada 

  
separada de que comparece al otorgamiento 

esta escritura sin coacción, amenazas, 

or reverencial, ni promesa o seducción, 

me, pide que eleve a escritura publica la 

sighiente minuta: SEÑOR NOTARIO: En el 

Registro de Escrituras Públicas a su cargo, 

sírvase autorizar una por la cual conste el 

Aumento la Reforma del Estatuto de la 

| compañia LISENAR S.A., que se celebra de 

conformidad con las cláusulas siguientes: 

PRIMERA: INTERVINIENTE.- Interviene en el 

otorgamiento de esta escritura publica, la 

señora ISABEL GUADALUPE  CEVALLOS 

MONTALVAN en su calidad de Gerente 

General y representante legal de la compañía 

LISENAR S.A., legalmente autorizada por la 

Junta General Universal Extraordinaria de 

Accionistas de la referida compañía celebrada 

el ocho de abril del dos mil diecinueve.- 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) Mediante 

escritura publica otorgada ante el Notario



compañía celebrada el ocho de abril del dos 

mil diecinueve son verídicos y constan en los 

libros sociales y contables que reposan en los 

de b) Que 

el décimo tercero 

queda 

articulo del 

qompañta LISENAR S.A.; 

archivos la pañía; 

Reformado 

estatuto social de la 

y, c<) Bajo juram aso declaro que mi 

representada a la fecha de celebración de la 

presente escritura p 

del Estado ni 

instituciones, por no 

de obra publica de n 

Estado ni con ningun 

CUAR? 

Ade 

publico.- 

HABILITANTES.- 

  

blica no es contratista 

de 

tener firmado contrato 

ninguna sus 

nguna índole ni con el 

a institución del sector 

PA: DOCUMENTOS 

más de agregar el Acta 

de Junta General Universal Extraordinaria de 

Accionistas celebrada 

y el mil diecinueve 

Gerente General, rep 

compañía,  dignese 

agregar las demás cla 

el ocho de abril del dos 

nombramiento de la 

resentante legal de la 

usted señor Notario, 

usulas de estilo para la 

validez y perfeccionamiento de este 

instrumento. Firmado. Raúl Fuentes 

Gonzales, Abogado, | Registro Profesional 

número cero nueve — 

siete tres del Foro de 

la Minuta.- Quedan a 

dos “cero uno cuatro — 

Abogados. Hasta aquí 

gregados a mi registro, 

' formando parte integrante de la presente 

escritura pública, todos los documentos 

habilitantes que se han considerado 

 



  

Dr. HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, 

+ Doctor Humberto Moya Flores el diecisiete de 

agosto del dos mil siete, se constituyo la 

compañía LISENAR S.A. inscrita en 

Registro Mercantil del cantón Guayaquilffa 

siete de septiembre del dos mil siete. b) 

Junta General Universal Extraordinaria 

Accionistas de la compañía LISENAR S.A., 

celebrada el ocho de abril del dos mil 

diecinueve, RESOLVIO: LA REFORMA DEL 

ESTATUTO de la compañía LISENAR S.A., y 

autorizar a la Gerente Genéral, representante 

legal de la compañía para que otorgue la 

escritura publica correspondiente y cumpla el 

tramite de ley para perfeccionar las 

resoluciones de la Junta General de 

. Accionistas antes mencionada.- TERCERA: 

DECLARACIONES.- Presupuestos estos 

antecedentes, la señora ISABEL GUADALUPE 

CEVALLOS MONTALVAN, en su calidad de 

Gerente General y representante legal de. la 

compañía LISENAR S.A., legalmente 

autorizada por la Junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas de la referida 

compañía celebrada el ocho de abril del dos 

mil diecinueve, y en cumplimiento de lo 

acordado en ella declara bajo juramento: a) 

Que todos los datos consignados y que 

constan en el Acta de Junta General 

Universal Extraordinaria de Accionistas de la 

    

 



ACTA DE 'JUNTA GENERAL | UNIVERSAL EXTRAORDINA 
ACCIONISTAS DE LA COMPANIA LISENAR S. A. . 

empresa, se reúne la Junta General 

  

  

niversal Extraordinaria de Accionistas de la 

Compañía Lisenar S. A. con la corjcurrencia de los siguientes accionistas: 1.- 

ISABEL GUADALUPE CEVALLOS| MONTALVAN, por sus propios derechos, 

propietaria de 400 acciones ordinarias y nominativas de USD $ 1.00 cada :una, 

pagadas en el: 100% de su valor y ¿on derecho a 400 votos; 2.- GUILLERMO 

GERARDO GILBERT GONZALEZ, por sus propios derechos, propietario de 400 

acciones ordinarias y nominativas de USD $ 1.00, cada una, pagadas en el 100% de 

su valor y con derecho a 400 votos; 

Las referidas personas concurren al efecto de instalarse en una Junta General 

Universal Extraordinaria de Accionistas sin que medie el requisito de Convocatoria 
) 

previa, en razón de hallarse presente Ñ quienes conforman la totalidad del capital 

social pagado de Lisenar $. A., con la finalidad de celebrar la predicha Junta General, 

por hallarse además conformes en reunirse y en el Orden del Día a tratarse, y 

encontrándose además en el local socia 
y 

de la Compañía.   
La señora Isabel Guadalupe Cevallos Montalván actúa como Secretaria de la Junta 

General en su calidad de Gerente Gene: , persona a quien le encarga el Presidente de 

la Junta, que forme la lista de asistentés, de conformidad con el Libro de acciones y 

accionistas, a efecto de determinar si efectivamente concurren quienes representan la 

totalidad del capital social.- Actúa c omo Presidente ad-hoc de la Junta el señor 

Guillermo Gerardo Gilbert González. La Secretaria de la Junta, al formular la lista ha 

anotado los nombres de los accionistas, 

número de votos que les corresponde, 

la del Presidente de la Junta, del al 

comunica que se cumple con este re: 

determina y prescribe el Art. 238 de 

presentes, la clase y valor de las acciones y el 

por lo cual deja constancia con su firma y con 

istamiento total que hiciere. Hecho esto se 

quisito, así como también con todos los que 

la Ley de Compañías, para poder instalarse 

válidamente en Junta General Universal.- 

 



En vista de que se encuentra representada la totalidad del capital suscrito y pagado£d 

conformidad con lo dispuesto en la Ley de Compañías y el Estatuto Socia    presentes resuelven por unanimidad constituirse en Junta General UniveNó)   Extraordinaria de Accionistas, a fin de tratar el único punto del Orden del Día: 

“Orden del Día: PUNTO ÚNICO.- REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL, EN LO 

RELATIVO A LA FORMA DE| EJERCER LA ADMINISTRACION Y 

REPRESENTACION LEGAL DE LA COMPAÑÍA”.- A continuación la presidencia 

dispone que se pase a conocer el iio po del orden del día acordado.- Puesto en 

consideración el único punto del orden del día, la Junta General de Accionistas 

RESUELVE: Reformar el Articulo Decimo Tercero del Estatuto Social y modificarlo 

en la siguiente forma: El Articulo Decimo Tercero dirá: “ARTICULO DECIMO 

TERCERO.- La administración y repr sentación legal de la compañía estará a cargo 

del Gerente General y Presidente, quie es la ejercerán en forma conjunta, en todos los 

actos y/o contratos, duraran cinco años en el ejercicio de su cargo y serán elegidos 

por la Junta General de Accionistas. Las facultades de los administradores serán las 

contempladas en el artículo doscientos cincuenta y tres y otros de la Ley de 

Compañías”. Finalmente la Junta General resuelve autorizar al Gerente General de la 

Compañía para que efectúe todas las gestiones y trámites indispensables para el 

perfeccionamiento legal de lo acordado en esta acta. Por no haber más que tratar se 

concede un receso para la redacción y puesta en limpio del acta, la que una vez 

reinstalada la Junta es aprobada por unanimidad, concluyendo la reunión a las 10H00 

de la misma fecha, firmando para constancia todos los concurrentes, el Presidente ad- 

hoc y Secretaria de la Junta que certifica.- f). Guillermo Gerardo Gilbert González, 

Presidente ad-hoc de la Junta, Accionista. f). Isabel Guadalupe Cevallos Montalván, 

Secretaria de la funta, Accionista. CE. ICO que la presente acta es fiel copia de la 

original que reposa en los archivos de la compañía.- Guayaquil, $ de abril del 20 19, 

Yo . 

AA MONTALVAN 

etart: S la de la Junta 

 



ACTA DE JUNTA GENERAL | UNIVERSAL EXTRAORDINA 
ACCIONISTAS DE LA COMPANIA LISENAR S. A. 

En la ciudad de Guayaquil, a $ de q 

empresa, se reúne la Junta General U 

Compañía Lisenar S. A. con la con 

ISABEL GUADALUPE CEVALLOS 

   

   del 2019 a las 08H00, en las oficinas de la 

niversal Extraordinaria de Accionistas de la 

currencia de los siguientes accionistas: 1.- 

MONTALVAN, por sus propios derechos, 

propietaria de 400 acciones ordinarias y nominativas de USD $ 1.00 cada una, 

pagadas en el 100% de su valor y con derecho a 400 votos; 2.- GUILLERMO 

GERARDO GILBERT GONZALEZ, 

acciones ordinarias y nominativas de U 

su valor y con derecho a 400 votos; 

Las referidas personas concurren al 

Universal Extraordinaria de Accionista 

previa, en razón de hallarse presente: 

or sus propios derechos, propietario de 400 

JSD $ 1.00, cada una, pagadas en el 100% de 

efecto de instalarse en una Junta General 

is sin que medie el requisito de Convocatoria   s quienes conforman la totalidad del capital 

social pagado de Lisenar S. A., con la finalidad de celebrar la predicha Junta General, 

por hallarse además conformes en reunirse y en el Orden del Día a tratarse, y 

encontrándose además en el local social de la Compañía. 

La señora Isabel Guadalupe Cevallos lontalván actúa como Secretaria de la Junta 

General en su calidad de Gerente General, persona a quien le encarga el Presidente de 

la Junta, que forme la lista de asistente: 

accionistas, a efecto de determinar si e 

totalidad del capital social.- Actúa c 

Guillermo Gerardo Gilbert González. L, 

anotado los nombres de los accionistas 

s, de conformidad con el Libro de acciones y 

fectivamente concurren quienes representan la 

mo Presidente ad-hoc de la Junta el señor 

a Secretaria de la Junta, al formular la lista ha 

presentes, la clase y valor de las acciones y el 

número de votos que les corresponde, por lo cual deja constancia con su firma y con 

la del Presidente de la Junta, del al 

comunica que se cumple con este reg 

determina y prescribe el Art. 238 de 

válidamente en Junta General Univetsal.. 

stamiento total que hiciere. Hecho esto se 

uisito, así como también con todos los: que 

la Ley de Compañías, para poder instalarse 

1 

 



En vista de que se encuentra representada la totalidad del capital suscrito y pagas 0%    conformidad con lo dispuesto en la Ley de. Compañías y el Estatuto Social, los 

presentes resuelven por unanimidad constituirse en Junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas, a fin de tratar el único punto del Orden del 'Día: 

“Orden del Día: PUNTO ÚNICO.- FORMA DEL ESTATUTO SOCIAL, EN LO 

RELATIVO A LA FORMA DE| EJERCER LA ADMINISTRACION Y 

REPRESENTACION LEGAL DE LA COMPAÑÍA”.- A continuación la presidencia 

dispone que se pase a conocer el único punto del orden del día acordado.- Puesto en 

consideración el único punto del orden del día, la Junta General de Accionistas 

RESUELVE: Reformar el Articulo Decimo Tercero del Estatuto Social y modificarlo 

en la siguiente forma: El Articulo Decimo Tercero dirá: “ARTICULO DECIMO 

  
TERCERO.- La administración y representación legal de la compañía estará a cargo 

del Gerente General y Presidente, quienes la ejercerán en forma conjunta, en todos los 

actos y/o contratos, duraran cinco años en el ejercicio de su cargo y serán elegidos 

por la Junta General de Accionistas. Las facultades de los administradores serán las 

contempladas en el artículo doscientos cincuenta y tres y otros de la Ley de 

Compañías”. Finalmente la Junta General resuelve autorizar al Gerente General de la     
Compañía para que efectúe todas las gestiones y trámites indispensables para el 

perfeccionamiento legal de lo acordado en esta acta. Por no.haber más que tratar se 

concede un receso para la redacción ¡y puesta en limpio del acta, la que una vez 

reinstalada la Junta es aprobada por unanimidad, concluyendo la reunión a las 10800 

  de la misma fecha, firmando para constancia todos los concurrentes, el Presidente ad- 

hoc y Secretaria de la Junta que certifica.- 

GUILLERMO o GILBERT GONZALEZ 

Presidente ad-hoc de la Junta-Accionista 

EL AE los MONTALVAN 

ecretaria de la Junta-Accionista 

 



” 

C.C. 0914912027 

GUAYAQUIL, 21 DE MARZO DEL 2019 

SEÑORA 
ISABEL GUADALUPE CEVALLOS MONTALVAN 
CIUDAD. ;, : 

ME ES GRATO COMUNICARLE QUE EN LA SESIO! 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA LISENAR S,A. CELEBRADA EL DIA DE HOY, HA RESUELTO POR 

UNANIMIDAD ELEGIRLA PARA LAS FUNCIONES DE GERENTE GENERAL DE ESTA EMPRESA POR 

EL PERIODO ESTATUTARIO DE CINCO AÑOS, DEBIENDO EJERCER USTED LA REPRESENTACION 

LEGAL, JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL EN FORMA IN 

LA COMPAÑÍA LISENAR S.A. ES UNA SOCIEDAD 
REPUBLICA DEL ECUADOR MEDIANTE ESCRITURA PÚBLICA CELEBRADA EL DIA 17 DE AGOSTO ' 

DEL 2007 ANTE EL NOTARIO TRIGÉStIMO OCTAYO DEL CANTÓN GUAYAQUIL ABG. HUMBERTO, 

MOYA FLORES, E INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN GUAYAQUIL El. 7 D, | 

SEPTIEMBRE DEL 2007. 

RUEGO A USTED SE SIRVA ACEPTAR ESTA DESI 

PROCEDA A INSCRIBIRLO ANTE El SEÑOR REGISTRADOR MERCANTIL DE ESTE CANTÓN 

GUAYAQUIL. : 

ATENTAMENTE, 

KAREN JUANA VICUÑA MONTALVAN 
SECRETARIO AD-HOC DE LA JUNTA GENERAL 

ner 
. a 

ACEPTO: LA DESIGNACIÓN DE GERENTE 
GUAYAQUIL, 21 DE MARZO DEL2019 

, e : 

Olesa (> E : 
ISABELGUADA EPA 
GERENTE GENERAL 

  

Ñ DE LA JUNTA GENERAL EXTRAPRDINARIA DE 

DIVIDUAL DE LA COMPAÑÍA.   
ANONIMA LEGALMENTE CONSTITUIDA EN LA; 

' 

< SNACIÓN FIRMANDO ESTE NOMBRAMIENTO 

*
 

GENERAL DE LA COMPAÑÍA LISENAR SN 

        GE tOS DATOS-BE ESTA 
sd INSCRIPCIÓN CONSTAN 
REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
QUAVADUE ADJUNTA       

    
28
/0
3/
19
 
08

:1
3 

IO 
N?
* 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

18
62
3-
00
41
-1
9 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

No
mb
ra
mi
en
to
 

EX
P:
 

12
84
44
 

 



egistro Mercantilide Guayaquil : 
"NÚMERO DE: "REPERTORIO: 43. 144 
ECHA DE REPERTORIO: :2Umar/2019 

o mono Ñ DUDE 

   



co 7 

| REPÚBLICA DEL ECUADOR 
E - Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

   

    

Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación 

  

1 

   

  

   

  

ELOS MONTALVAN ISABEL GUADALUPE 

do: CIUDADANO”»-         

  

hito ECUADOR/GUAYAS/GUAY AUIL 

  

    
  

   

            

Profesión: ESTUDIANTE --* 

* Estado Civil: sa CASADO 

e: MONTALVAN PRIMITIVA 

TORIANA 

  

0% Fégha de expedición: 29 DE MAYO DE 2017 

  

% Condición de donante: NO DONANTE 

! -2, Información certificada a la feuha: 10 DE ABRIL DE 2019 
SUVACU! HUMBERTO ALEJANDRO MOYA FLORES - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 38 - GUAYAS - 

N? de certificado: 199-214-75271 hala Grid 

I pl Il IM Jl ! Lodo. Vigente Taiano G. 
Director Genera! del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

        

    

          

          

  

  

    

* La Institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:hktps:I/virtual.registrocivil.gob,ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y ala LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el dia de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineafregistrocivil.gob.ec



Dl 
4 «¡CIUDADANE 

“APELLIDOS FNG MARES 
¿CEVALLOS MONTALYÍ 

  

  

   



   

£ 

REGISTRO UNICO 

0992531169001 

LISENAR S.A.     ¡ENTOS REGISTRADOS: 

    

DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

  

«Se hece blen pata 

  

  

! 

A TIVIDÁDES ECONÓMICAS: 

  

APARTAMENTOS Y VIVIENDAS; EDIFICIOS NO RESIDE 
PA ALMACENAJE 

A 

DIRE CIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: URDESA Número: SOLAR 13 Referencia: DETRAS DEL 

YE FECIMIENTO: 001 ESTADO — ABIERTO MATRIZ FEC, INICIO ACT. 07/09/2007 
> . . 

COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

7 FEC. REINICIO: 

CONPRA - VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACIÓN DE BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS, COMO: EDIFICIOS DE. 
NCIALES, INCLUSO SALAS DE EXPOSICIONES; INSTALACIONES 

COLEGIO CANADIENSE Manzana: J Celular: 0999589420 Email: alejandrogf196522G hotmail.com 

' 1 
| 
l 

  

  
  

r a 

FIRMA CDi CONTRIBUYENTE 

Declaro que elos datos contenidos en este documento son exactos y 

deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del 

Lugar de emisión: GUAY; Usuario: ' LOCRO50109 

Página 2 

      erdaderos, por lo que asii; [yqu se AO, e VETO 

QUIL/AV. FRANCISCO Fecha Par 11/03/2019 13:02:57 

de 2 

  

  
 



  

NUMERO RUC: 

RAZON SOCIAL: 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: , 

REPRESENTANTE LEGAL: 

CONTADOR: 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
    

SOCIEDADES 

0992531169001 

LISENAR S.A. 

OTROS 

GONZALEZ FARFAN ALEJANDRO AUGUSTO 

BASTIDAS FRANCO GUIDO CARLOS 

  

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 

FEC. INSCRIPCION: 

07/09/2007 FEC. CONSTITUCION: 07/09/200 

17/10/2007 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 11/03/2019 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
  

COMPRA - VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACIÓN DE BIENES INMUEBLES PROPIOS O 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: URDESA Número: SOLAR 13 Manzana: J 
Referencia ubicación: DETRAS DEL COLEGIO CANADIENSE Celular. 0999589420 Email: alejandrogf195522(8/hotmail.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - AD! : 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES ' 

* DECLARACIÓN'DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 
4 

Son derechos de los contribuyentes; Derechos de trato y confidencialidad, Derechos de asistencia o colaboración, Derechos económicos, Derechos de 
información, Derechos procedimentales; para mayor información consulte en www.sri.gob.ec. 
Las personas naturales cuyo capital, ingresos anuales o costos y gastos anuales sean superiores a los límites establecidos en el Reglamento para la Aplicación 
de la Lay de Régimen Tributario Interno están obligados a llevar contabilidad, convirtiéndose en agentes de retención, no podrán acogerse al Régimen 
Simplificado (RISE) y sus declaraciones de IVA deberán ser presentadas de manera mensual. 
Recuerde que sus declaraciones de IVA podrán presentarse de manera semestral siempre y cuando no se encuentre ión A transfiera 

bienes o preste servicios Únicamente con tarifa 0% de IVA y/o sus ventas con tarifa diferente de 0% sean objeto de rete ión del 100% del IVA —* 

  

3 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 s Ea E pora T. 

  

Ñ Met] i 
E da ECENALO AnNeR ¡ 

A MAR 200 - 
A olle pe          
  FIRMA DEL CONTRIBUYENTE el ERNAS   

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 

deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley def RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC): 
  

Usuario: LOCROS0109 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. FRANCISCO Fecha y hora: 41/03/2019 13:02:57 

i 
Página 1 de 2



  

Dr. HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

- requiere el presente instrumento público. La 

otorgante se identifica con el certificado 

o 7 DM 
Y tutor Culo de 

ISABÉL GUADALUPE CÉVALLOS 
"C.C. 

- p. LISENAR S.A. 

pertinentes para dar la solemnidad que      

      

   

    

obtenido del Sistema Nacional 

Identificación Ciudadana que han autorizaf 

en acatamiento a la resolución número 

setenta y ocho guión dos mil dieciséis (0 

2016), del Consejo del la Judicatura.- Leida 

que le fue la presente escritura de principio a 

fin y en alta voz, por mí el Notario a la 

interviniente, ésta la aprobó en todas y cada 

una de sus partes, se Lñiemo. ratifico, y firmo 

en unidad de acto: y conmigo, el Notario, de 

todo lo cual DOY FE. 

   

     

  

    

MONTALVAN 
No. 0914912027 

RUC + 0992531169001 

 



    SE OTORGO ANTE MI Y CONSTA DEBIDAMENTE ' 

REGISTRADA EN EL ARCHIVO A'MI CARGO EN FE 

DE ELLO CONFIERO ESTE . TERCER 

TESTIMONIO EN DIEZ FOJAS UTILES QUE SELLO, 

RUBRICO Y FIRMO.



  

sx 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

      

                
  

  

  

      

  

  

  

  

  

NOTARIO(A) HUMBERTO ALEJANDRO MOYA FLORES 

NOTARÍA TRIGÉSIMA OCTAYA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 
Dr. HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

[Escritura N%: ]20190901038P01384 

¡ACTO O CONTRATO: 
REFORMA DE ESTATUTOS 

[FECHA DE OTORGAMIENTO: _ [11 DE ABRIL DEL 2019, (16:27) — - 

OTORGANTES 

az A =_. OTORGADO POR > 

No. 
z Tipo Documento di Lars e 

. Persona Nombres/Razón social interviniente identidad Identificació Naclonalidad Calidad Persona que le representa 

REPRESENTAD 09925311690 [ECUATORÍA [COMPÁRECIEN [ISABEL GUADALUPE 
s Juridica [LISENAR S.A, O POR Rue 01 NA Te CEVALLOS MONTALVAN 

_ - z 7 , AFANORDE 7 7 

il Tipo Documento d No, a - 
Persona Nombres/Razón socia) interviniente Identidad Identiicació Nacionalidad Calidad Persona que representa 

UBICACIÓN . 1] 
Provincia . Cantón - Parroquia - 

GUAYAS - , GUAYAQUIL 9 DE OCTUBRE 

" [DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 
OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O CONTRATO: INDETERMINADA         

  

      

  

NOTARIO(%) HUMBERTO 
      

    am o 

 



    
  

": HORA DE REPERTORIO: 13: 47 - 

     - -En cumplimiento con lo dispuestb en la ley, el Registrador Mercantil del 

: Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: A O 
    
   

  

. Za TN 

LA Con fecha" doce de Abril de "dos" mil diecinueve queda inscritá-la y. 
“presente” escritura publica, la misnja que contiene la Reforma de Estátutos, 
-.de'.la” compañía LISENAR "S.A,, de, fojas” 17.043 a 17.054, Registro 

.. . Mercantil número 1.496. 2.- - Se efe chuaron anotaciones del contenido de esta. 
“ —. escritura, al margen de la(s) inscrip ción(es) sespectiva(s). | : 

CA 

ORDEN: 16922 

e OEA 

Ed mm IAS 

  

    
  

Do IED PNL , dl 5 At 
ER E co - . o 

  

0 Guayaquil, 16 de'abril de 2019 

  % IN 

  
 



€ 

   C
T
O
 

DE CO
MPAÑA

S, VALOR
ES Y Fa 

ROS 

E 
ENTA 

SS 7 ARCHI
VO 

e 
E ==»? 

E 
O 

HORA 
, 

29 ABR DA
 ox? 

  

a 
  

FIRMA


